1

证券代码：300406        证券简称：九强生物        公告编号：2020-088

北京九强生物技术股份有限公司

关于修订详式权益变动报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、 误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动为北京九强生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或

“九强生物”）拟向特定对象非公开发行 A股股票导致公司股本结构发生变化。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

4、本次权益变动后，中国医药投资有限公司将成为公司单一第一大股东，

但不会导致公司控制权发生变化。

5、九强生物于 2020 年 4 月 15 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了关

于 2019 年年度利润分配方案：公司拟以截至 2019 年 12月 31日公司可分配股本

496,935,037 股（总股本 501,787,943 股减去公司回购专用证券账户不参与分配

的股份 4,852,906 股），向全体股东按每 10 股派发现金股利人民币 1.50 元（含

税），合计派发现金股利 74,540,255.55 元（含税）。九强生物 2019 年度利润分

配方案的股权登记日为 2020 年 4 月 23 日，除权除息日为 2020 年 4 月 24 日。鉴

于上述利润分配已于 2020 年 4月 24日实施完毕，本次非公开发行的发行价格调

整为 13.76 元/股。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2019年 12月 9日召开第三届董事会第二十七次会议审议通过了本次

非公开发行 A股股票的相关议案。2020 年 2 月 19 日，公司召开第三届董事会第

三十次会议审议通过了修订本次非公开发行 A股股票方案的相关议案。本次非公

2

开发行拟募集资金总额不超过 120,000.00 万元，发行数量不超过 86,330,935

股（含 86,330,935 股），中国医药投资有限公司（以下简称“国药投资”）以现

金方式参与认购。公司与国药投资于 2019 年 12 月 9 日签署了《北京九强生物技

术股份有限公司与中国医药投资有限公司关于非公开发行 A 股股票的股份认购

协议》（以下简称“《股份认购协议》”）。2020 年 2 月 19 日，公司与国药投资签

署了《北京九强生物技术股份有限公司与中国医药投资有限公司关于非公开发行

A股股票的股份认购协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》”）

九强生物于 2020 年 4月 15日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了关于

2019 年年度利润分配方案：公司拟以截至 2019 年 12 月 31 日公司可分配股本

496,935,037 股（总股本 501,787,943 股减去公司回购专用证券账户不参与分配

的股份 4,852,906 股），向全体股东按每 10 股派发现金股利人民币 1.50 元（含

税），合计派发现金股利 74,540,255.55 元（含税）。九强生物 2019 年度利润分

配方案的股权登记日为 2020 年 4 月 23 日，除权除息日为 2020 年 4 月 24 日。鉴

于上述利润分配已于 2020 年 4月 24日实施完毕，本次非公开发行的发行价格调

整为 13.76 元/股。

本次非公开发行完成前，国药投资未持有公司股份。公司无控股股东及实际

控制人。

本次非公开发行完成后，按本次非公开发行股份数量上限 87,209,302 股测

算，上市公司预计总股本为 588,997,245 股，其中信息披露义务人通过认购非公

开发行股份持有上市公司 87,209,302 股股份，占上市公司发行完成后总股本的

14.81%。国药投资将成为公司单一第一大股东，但九强生物仍无控股股东及实际

控制人。

本次权益变动不会导致公司的控制权发生变化。

二、信息披露义务人基本情况

公司名称 中国医药投资有限公司

统一社会信用代码 911100001000054823

成立日期 1986年 12月 18日

注册资本 295,561.00万元

3

法定代表人 梁红军

住所 北京市海淀区北四环西路 9号

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

医药行业的投资及资产管理；第一类医疗器械销售；药品包装材

料的组织生产和销售；医药工业生产所需仪器、设备的销售；进

出口业务；房屋租赁；销售医疗用品；第三类医疗器械经营（具

体经营品种以许可证为准，有效期至 2020年 7月 19日）；销售

化工产品。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

第三类医疗器械经营、销售化工产品以及依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、《股份认购协议》及《补充协议》主要内容

公司与国药投资于 2019 年 12 月 9 日签署了股份认购协议，协议主要内容包

括认购标的、发行价格及定价方式、发行及认购数量、限售期、认购方式、支付

方式、验资及股份登记、违约责任、生效等。2020 年 2月 19日，公司与国药投

资签署《补充协议》，对股份认购协议中涉及发行价格及定价方式、发行及认购

数量、限售期、生效等条款进行了修订。

四、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、上市公司本次非公开发行 A 股股票已经上市公司股东大会审议通过，且

已取得了中国证监会的核准。

4、根据《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，信息披露义务

人国药投资编制了更新后的《详式权益变动报告书》，披露于公司指定信息披露

媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

 五、备查文件

1、国药投资出具的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

4

北京九强生物技术股份有限公司董事会

2020 年 7 月 30 日